



# तेजपुर विश्वविद्यालय / TEZPUR UNIVERSITY

(संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय)  
(A Central University established by an Act of Parliament)

## संकायाध्यक्ष का कार्यालय, शोध व विकास OFFICE OF THE DEAN, RESEARCH & DEVELOPMENT

तेजपुर-784028 :: असम / TEZPUR-784028 :: ASSAM

### तात्कालिक साक्षात्कार / Walk-in-interview

अणुजीवविज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय में चल रहे यूजीसी-एसएपी (डीआरएस-II) परियोजना के लिए माइक्रोबायल जैव प्रौद्योगिकी क्षेत्र के दो परियोजना फेलो के अस्थायी पद की भर्ती हेतु 7 सितम्बर 2018 को तात्कालिक साक्षात्कार आयोजित किया जाएगा।

**शैक्षणिक अर्हताएँ:** 60% अंक या समकक्ष सीजीपीए के साथ जीव विज्ञान / बायोसाइंसेज और जैव सूचना विज्ञान / सूक्ष्म जीव विज्ञान / अणु जीवविज्ञान और जैव प्रौद्योगिकी में एमएससी

वांछनीय: (I) माइक्रोबायल जैव प्रौद्योगिकी में शोध कार्य का अनुभव रखने वाले उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी।  
(II) नेट, गेट जैसे राष्ट्रीय स्तर के परीक्षाओं में उत्तीर्ण उम्मीदवार।

फैलोशिप: नेट / गेट / जीपीएटी अर्हतासंपन्न उम्मीदवारों को स्वीकृत मकान किराया भत्ता के साथ 16,000 (सोलह हजार रुपये) प्रति माह और गैर-नेट / गेट / जीपीएटी उम्मीदवारों को स्वीकृत मकान किराया भत्ता के साथ 14,000/- रूपए प्रति माह।

**उम्र:** साक्षात्कार की तारीख तक उम्मीदवार की उम्र 28 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। भारत सरकार के नियमों के अनुसार ऊपरी आयु सीमा में छूट दी जाएगी।

**अवधि:** आरंभ में यह नियुक्ति छह (06) महीनों के लिए होगी, जिसे उम्मीदवार की संतोषजनक कार्य निष्पादन को देखते हुए आगे बढ़ाया जा सकता है।

**स्थान:** अणुजीवविज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय, नपाम-784028, तेजपुर असम

इच्छुक उम्मीदवार हाईस्कूल और इसके बाद की सभी परीक्षाओं की अंक तालिका, प्रमाण पत्र, जाति प्रमाण पत्र (यदि लागू हो), नेट/गेट/ जीपीएटी प्रमाणपत्र या संगत आँय कोई प्रमाण पत्रों की मूल प्रतियों के साथ एक एक स्वयं सत्यापित छाया प्रति तथा प्रकाशित शोध पत्र व हाल ही में हस्ताक्षरित सीवी के साथ निर्धारित समय व तिथि में साक्षात्कार के लिए उपस्थित हो सकते हैं।

**वि.द्र:** 1) साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टीए / डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।

2) नौकरी या पीएचडी कर रहे उम्मीदवारों को संबंधित नियोक्ता / शोध निर्देशक से 'अनापत्ति प्रमाण पत्र' प्रस्तुत करना होगा।

**अधिक जानकारी के लिए संपर्क करें:**

विभागाध्यक्ष

अणुजीवविज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग

तेजपुर विश्वविद्यालय, नपाम-784028, तेजपुर, असम

ई-मेल: hod\_mbbt@tezu.ernet.in

संपर्क नंबर: + 91-3712-275401

## तत्कालिक साक्षात्कार / Walk-in-interview

A walk-in-interview will be held at **11.00 a.m. on 7<sup>th</sup> September 2018** for two temporary positions of Project Fellow in the UGC-SAP (DRS-II) project in the Department of Molecular Biology and Biotechnology, Tezpur University with thrust area Microbial Biotechnology.

- Qualifications:** M.Sc. degree in Life Sciences/Biosciences & Bioinformatics/Microbiology/Molecular Biology & Biotechnology with 60% marks or equivalent CGPA.
- Desirable:** (i) candidates having research experience in microbial biotechnology will be given preference.  
(ii) candidates with qualifying in national level tests such as NET, GATE.
- Fellowship:** **Rs. 16,000/-** (Rupees sixteen thousand) only + HRA as admissible per month will be applicable to NET/GATE/GPAT qualified candidates. **Rs. 14,000/-** (Rupees fourteen thousand) only + HRA as admissible per month for non-NET/GATE/GPAT candidates.
- Age:** Candidate shall not be more than 28 years of age on the date of interview. Upper age limit may be relaxed as per Government of India rules.
- Duration:** The appointment shall be initially for **six (06) months**, which may be extended further depending upon satisfactory performance of the incumbent in the project.
- Venue:** Department of Molecular Biology and Biotechnology, Tezpur University, Napaam – 784 028, Tezpur, Assam.

Interested candidates may appear before the interview board with original and self-attested photocopies of mark sheets, certificates from 10<sup>th</sup> standard onwards, testimonials, caste certificate (if applicable), certificate of NET/GATE/GPAT, research article publications (if any), any other testimonials and a copy of recent signed Curriculum Vitae (CV) on the day of interview.

**N.B. (1) No TA/DA will be paid for attending the interview.**

**(2) Those in employment or doing Ph.D. must submit 'No Objection Certificate' from the concerned employer / Ph.D. Supervisor.**

*For further details please contact:*

**Head,** Department of Molecular Biology and Biotechnology  
Tezpur University, Napaam – 784 028., Tezpur, Assam  
Email: hod\_mbbt@tezu.ernet.in  
Contact number: +91-3712-275401

हस्ता/- Sd/-

संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकासDean, R& D  
तेजपुर विश्वविद्यालय /Tezpur University

दिनांक / Date: 09/08/2018

मेमो संख्या DoRD/MBBT/UGC-SAP-II/20-251/733-A